
Nr. Data e 
regjistrimit 
të kërkesës 

Objekti Data e kthimit të përgjigjes Statusi i 
kërkesës 

Tarifa 

01 06.01.2020 
e.mail 

Informacion për numrin e te pastreheve ne 
Bashkine Elbasan , numrin e perfitueseve nga 
programet sociale , si dhe buxheti I percaktuar 
ne zbatim te ketyre programeve . 

13.01.2020.  kthyer pergjigje  
Informacionin mund ta gjeni në: 
Buxheti 2019-2021 
PBA 2020-2022 

Përfunduar Nuk ka 

02 17.01.2020 
e.mail 

A ka miratuar bashkia politika stategjike per 
rritjene  sipermarrjes apo vetepunesimit ? a ka 
marre bashkia iniciativa dhe nese po ku kane 
konsistuar ? 

22.01.2020 
e.mail  

Përfunduar Nuk ka 

03 15.01.2020 
Nr.9843 
protokolli 

Numri i familjeve aplikuesve per bonus strehimi 
dhe numri i familjeve te pastreha. 

22.01.2020 
Nr.9843/1 prot. 

 

Përfunduar Nuk ka 

04 11.02.2020 
Nr. 
protokolli 

Kerkim i degjesave publike per investimet si me 
poshte: Rikualifimi i parkut qendror Rinia, 
suvatim dhe lyerje fasadash ne rruget kryesore 
per 100 banesa kolektive ,rehabilitimi urban is 
heshit Zaeranika dhe bulevardi Aqif Pasha. 

15.02.2020 

 

Përfunduar Nuk ka 

05 18.04.2020 
e-mail 

Kerkim informacion për listen emerore te 
Institucioneve vartese te Bashkisë. 

23.04.2020 
  

Përfunduar Nuk ka 

06 11.05.2020 
Nr. 
protokolli 

Informacion ne lidhje me numrin e tregtareve 
ambulant dhe numrin e tregtareve informal. 

11.05.2020 

 

Përfunduar Nuk ka 

07 11.05.2020 
e.mail 

Kerkim informacioni lidhur me menyren e 
menaxhimit te mbetjeve urbane nga Bashkia ,si 
zhvillohet procedura e prokurimit publik? 
Si ua ofron Bashkia sherbimin e transportit 
publik shtetasve dhe a ka patur procedure 
prokurimi ? 
Sa ishte perqindja e realizimit faktikte buxhetit 
per vitin 2018-2019 ? 
Sa eshte numri  i te punesuarve ne Bashki ? 
Sa eshte numri i diteve te kerkuara per pajisje 
me leje ndertimi ? 

18.05.2020 
e.mail 
 
 
  

Përfunduar Nuk ka 

08 27.07.2020 Kerkim informacioni lidhur me orarine 
furniozimit me uje te pijshem ne Bashkine 
Elbasan ,sa familje jane nduhmuar me pako 
ushqimore ne fillim te pandemise ? 
Sa eshte numri ibanesve te demtuara nga termeti 
I 26 nentorit 2019 ? 
Sa tablet jane dhuruar nga Bashkia Elbasan ne 
kuader te mesimit on-line? 

31.07.2020 
e.mail 
 
 
  

Përfunduar Nuk ka 

09 27.07.2020 Kerkim informacioni lidhur me kontraten e 
pastrimit. 

31.07.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

10 02.08.2020  Kerkim informacioni ne emer te Julian Hoxhes 
lidhur me numrin e punonjesve ne Bashkine 
Elbasan ? 
Te ardhurat e Bashkise nga taksat dhe tarifat 
vendore ? 
Sa perqind e buxhetit shkon per pagat e 
punonjesve dhe sa perqind per investimet ? 

06.08.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/Buxheti_2019_2021_1236_1.php
http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/PBA_2020_2022_1473_1.php


Kopje te struktures se Bashkise sipas sektoreve 
dhe drejtorive perkatese.  

11 04.08.2020 Komisioneri per te Drejten e Informimit ne 
lidhje per kerkesen e Denis Demiri per kopje te 
proces-verbalit te mbledhje se plan buxhetit te 
shkolles “Mahir Domi “. 

07.08.2020 
e-mail 
  

Përfunduar Nuk ka 

12 06.08.2020 Kerkese nga Fatbardha Ndergjoni nese ka 
mbipopullim ne kopshte ne zonen urbane? 
Sa kopshte jane rikonstruktuar dy vitet e fundit 
me dhe pa dreke? 
Cfare investimesh keni menduar per te pershtatur 
ambientet ne kushtet e Covid 19 ? 

14.08.2020 

e-mail 

 

Përfunduar Nuk ka 

13 13.08.2020 Kerkese per Informacion mbi investimet per 
vitin 2020 ? 

26.08.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

14 14.08.2020 Komisioneri per te Drejten e Informimit ne 
lidhje per kerkesen e znj.Edit Nikoll lidhur me 
orarin me uje te pijshem etj. 

20.08.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

15 26.08.2020 Informacion lidhur me kerkesen Mario Brakaj se 
sa familje te komunitetit rom dhe egjiptian u 
ndihmuan gjate pandemise? 
A ka Bashkia Elbasan nje zyre per mbrotjen e 
konsumatorit ? 
Sa konsultime publike jane bere nga janari 2018 
deri me tani ? 
Kur eshte marre vendimi per kalimin e 
parkimeve publike me pagese dhe a ka patur 
konsultime publike per kete nisme ? 

31.08.2020 
e-mail 
 
  

Përfunduar Nuk ka 

16 28.08.2020 Kerkim informacioni mbi numrin e shkollave ne 
Bashkine Elbasan, sa eshte numri i mesuesve 
dhe nxenesve ,sa nga keto shkolla jane pajisur 
me ngrohje dhe a furnizohen me uje tepijshem 
24 ore ne dite ?  

03.09.2020 
 e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

17 14.10.2020  Kerkim informacioni lidhur me buxhetin e 
akorduar per Klubin Shumesportesh nga Bashkia  
Elbasan? 
Sa prej ketij buxjheti eshte perdorur per sportin e 
karatese? 
Sa eshte numri i trajnereve te karatese dhe si 
eshte bere perzgjedhje e tyre ? 

20.10.2020 
 e-mail 
 

 

Përfunduar Nuk ka 

18 06.10.2020 Kopje te vednimit te Keshillit Bashkiak per 
dhenie me koncension ,partneritet publik privat , 
proceduren e propozimit , nese ka konsultim 
publik me komunitete qe do te perfitojne nga 
dhenia me PPP dhe procedura e studimiy te 
fizibilitetit . 

13.10.2020 
 e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

19 06.10.2020 Kerkese informacioni per Qendren e Autizmit 
Fluturo per Jeten numri i personave me aftesi te 
kufizuar sipas kategorive, numri i perfituesve te 
ndihmave gjate pandemise ? 
Strategji per ti ndihmuar personat gjate 
periudhes se pandemise ?  

13.10.2020 
 e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

20 14.10.2020 Kerkese informacion nga znj. Lindita Cela. 20.10.2020 
 e-mail  

Përfunduar Nuk ka 



21 21.10.2020 Kerkese nga Komisioneri per te Drejten e 
Informimit mbi mosdhenien e informacionit Te 
Qendes Res Publika 

27.10.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

22 21.10.2020 Kerkese informacion nga z.Mario  Braka nese ne 
matjet e bera nga Bashkia Elbasan evidentohet 
nivel i larte ndotje dhe si qendron ky raport me 
normat europiane ? 

26.10.2020 
e-mail  

Përfunduar Nuk ka 

23 27.10.2020 Kerkese informacioni mbi planin e mbetjeve 
urbane nga IMNG . 

03.11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

24 28.10.2020 Kerkim informacioni nga Levizja Mjaft lidhur 
me sherbimet elektronike nga Bashia Elbasan. 

03.11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

25 03.11.2020 Kerkim informacioni nese ekziston nje seksion i 
posacem ku depozitohen sinjalizimet e 
korrupsionit  on line? 
A ka miaratuar Bashkia Strateji apo plane 
veprimi per pararnadlimin dhe luftimin e 
korrupsionit ne nivel vendor? 

10.11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

26 05.11.2020 Kerkese informacioni  nga z.Adriatik Doci 
lidhur  me  emrat e anetareve te  kabinetit dhe 
numrin ? 

10.11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

27 10.11.2020 Kerkese per informacion nga Komisioneri per te 
Drejten e Informimit lidhur me kerkesen e 
Fatbardha Ndergjonit. 

11.11.2020 
e-mail   

  

28 13.11.2020 Kerkim informacioni nga Levizja Mjaft . 15.11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

29 19.11.2020 Kerkese nga Komisioneri per te Drejten e 
Informimit mbi kerkesen e z.Artan Rama. 
Kopje te vendimit te keshillit bashkiak dhe 
korrespodencen me ministrine e Infrastruktures. 

25 .11.2020 
e-mail   

Përfunduar Nuk ka 

30 25.11.2020 Kerkese informacion, mbi planin e menaxhimit 
te mbetjeve urbane, sa eshte buxheti bashkise per 
trajtimin e tyre dhe sa ton mbetje prodhon ? 

30.11.2020 
e.mail  

Përfunduar Nuk ka 

31 04.12.2020 Kerkim informacioni lidhur me numrin e 
banoreve ne Bashkine Elbasan ?  

10.12.2020 
e.mail  

Përfunduar Nuk ka 

32 04.12.2020 A ka  nje liste te zonave te mbrojtuta Brenda 
territorit qe mbulon Bashkia Elbasan ,cila jane 
keto zona ? 

21.12.2020 Përfunduar Nuk ka 

33 09.12.2020 Sa  here eshte dezinfektuar qyteti nga fillimi I 
pandemise deri me sot ? 
Sa here ne jave kryhet dezinfektimi ? 
Ne cfare ore te dites ? 
Sa eshte kostoja e dezinfektimit te qytetit dhe te 
institucioneve arsimore ? 
Cilat kompani kane marre persiper berjen e 
dezinfektimit te qytetit dhe te institucioneve 
arsimore ? 

23.12.2020 Përfunduar Nuk ka 

34 07.12.2020 Kerkese nga Komisioneri mbi te Drejten e 
Informimit  lidhur me refuzimin e dhenies se 
informacionit te kerkeses  se znj.Fatbardha 
Ndergjoni.  

17.12.2020 Përfunduar Nuk ka 



35 10.12.2020 Kerkese kopje te njesuar te Vendimit te Keshillit 
Bashkiak ? 

28.12.2020 Përfunduar Nuk ka 

36 24.12.2020 Kerkese informacioni ne lidhje em kerkesen e Z. 
Adriatik Doci  

28.12.2020 Përfunduar Nuk ka 

37 26.12.2020 Kerkese informacioni ne lidhje me fondin e 
shperblimeve  

06.01.2021 Përfunduar Nuk ka 

38 28.12.2020 Kerkese kopje te njesuar te Vendimit te Keshillit 
Bashkiak ? 

28.12.2020 Përfunduar Nuk ka 

 


